

ANEXO 5-1			
INFORME DE EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS			
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA "CORPORINOQUIA"			
RECURSOS VIGENCIA (AÑO): 2018		PERIODO: 30 DE JUNIO	
	NIVEL RENTISTICO	APROPIACION ¹	RECAUDO
3000	INGRESOS PROPIOS	48,881,728,203	26,894,924,768
3100	INGRESOS CORRIENTES	34,999,177,379	14,325,790,437
3110	Tributarios	7,142,369,925	4,940,127,271
	Porcentaje Ambiental Municipios	2,284,808,155	1,695,051,034
	Sobretasa Ambiental	4,857,561,770	3,245,076,237
	Otros	-	-
3120	No Tributarios	27,856,807,454	9,385,663,166
3121	Venta de Bienes y Servicios	3,937,449,319	1,873,224,037
	Venta de Bienes y Servicios	1,351,309,384	573,169,187
	Licencias, permisos y tramites ambientales	2,586,139,935	1,300,054,850
	Otros por Venta de Bienes y Servicios	-	-
3123	Operaciones Comerciales		
3124	Aportes Patronales		
3125	Aportes de Afiliados		
3126	Aportes de otras entidades	20,972,619,045	6,612,530,232
	Transferencias Sector Electrico	2,892,091,836	1,590,686,676
	Compensación Explotación Recursos Naturales no Renovables	-	-
	Convenios	18,080,527,209	5,021,843,556
3128	Otros Ingresos	2,946,739,090	899,908,897
	Tasa Retributiva y Compensatoria	735,499,090	410,727,398
	Tasa Material de Arrastre	-	-
	Tasa por Uso del Agua	2,000,000,000	393,174,416
	Tasa Aprovechamiento Forestal	-	-
	Tasa Recurso Hidrobiologico	-	-
	Multas y sanciones	155,000,000	49,813,366
	Otros Ingresos	56,240,000	46,193,717
3200	RECURSOS DE CAPITAL	13,882,550,824	12,569,134,331
3210	Crédito externo		
3211	Perfeccionado		
3212	Autorizado		
3220	Crédito Interno		
3221	Perfeccionado		
3222	Autorizado		
3230	Rendimientos Financieros	260,000,000	259,510,311
3250	Recursos del Balance	13,622,550,824	12,309,624,020
3251	Venta de Activos		
3252	Excedentes Financieros		
3253	Cancelación de Reservas		
3254	Recuperación de Cartera	2,503,504,277	1,369,871,943
3255	Otros Recursos del Balance	11,119,044,547	10,939,752,077
3260	Donaciones	1,000	-
	Venta de activos	1,000	-
3500	RENTAS PARAFISCALES		
4000	APORTES DE LA NACION	3,609,253,020	685,304,771
4100	Funcionamiento	1,872,952,000	685,304,771
4200	Servicio de la Deuda		
4300	Inversión	1,736,301,020	-
	TOTAL INGRESOS VIGENCIA	52,490,981,223	27,580,229,538

Elaboró: Nelsy Baron S / Area Ppto.

MARTHA JHOVEN PLAZAS ROA
Directora General

LUZ DARY LEAL ABRIL
Profesional Area de Presupuesto

MAUREN CARLINA NAVARRO SANCHEZ
Subdirectora Administrativa y Financiera